
1

Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 145210109
o provedení služeb souvisejících s pořízením a certifikací „speciální

a výškové výstroje pro piloty TL – nákup“

Čl. I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 16001 Praha 6
zastoupena: Mgr. Janem Kolafou, ředitelem odboru vyzbrojování

vzdušných sil a logistiky
Sekce vyzbrojování a akvizic

se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Praha, Na příkopě 28
číslo účtu: 404881/0710
zástupce objednatele ve věcech smluvních:

zástupce objednatel

adresa pro doručov
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
nám. Svobody 471
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

a

Vojenský technický ústav, s. p.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 75859
se sídlem: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
zastoupen: Ing. Petrem Novotným, ředitelem státního podniku
IČO: 24272523
DIČ: CZ4272523
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na příkopě 33, 114 07 Praha 1
číslo účtu: 107-440700207/0100
zástupce zhotovitele ve věcech smluvních:



2

zástupce zhotovitel

zástupce zhotovitel

adresa pro doručov
Vojenský technický ústav, s. p.
Odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944, Kbely
197 00 Praha 9

(dále jen jako „poskytovatel“)

uzavírají v souladu s čl. XV odst. 5 smlouvy č. 1452101109 o provedení služeb souvisejících
s pořízením a certifikací „Speciální a výšková výstroj pilotů taktického letectva“, uzavřené
dne 10. listopadu 2016 (dále jen „smlouva) tento dodatek č. 8 ke smlouvě (dále jen
„dodatek“).

Čl. II
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je změna (prodloužení) časového rámce plnění předmětu smlouvy
a s tím související navýšení ceny za plnění předmětu smlouvy, a to vzhledem k nedodání
položek zboží dle smlouvy Letter of Offer and Acceptance č. EZ-D-QAJ, která je přílohou
č. 1 smlouvy, řádně a včas ze strany USA. Předmětné položky zboží nebyly ze strany USA
dodány v jedné dodávce, ale jsou kontinuálně dodávány v rámci dílčích plnění, přičemž
objednatel tento proces není schopen jakkoliv ovlivnit. Podpora poskytovatele, která je
poskytována od okamžiku, kdy je zboží dodáno do České republiky, do okamžiku předání
na příslušné místo plnění, se tudíž musí prodloužit tak, aby došlo k odbavení veškerého zboží.
Účelem tohoto dodatku je rovněž rozšíření předmětu smlouvy o zajištění úkonů souvisejících
s reklamací zboží včetně zajištění dopravy reklamovaného zboží a modifikace stávající
úpravy dílčích plnění.

Čl. III
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je změna čl. II, III, IV, V a XII smlouvy a přílohy č. 10 (Rozklad
ceny) smlouvy.



3 
 

 

Čl. IV 
Změny a doplňky 

Od okamžiku nabytí účinnosti toho dodatku dle čl. V odst. 4 dodatku se smlouva mění 
a doplňuje takto: 

1. Čl. II odst. 1 se doplňuje o nové písm. d) s tímto zněním: 

d) zajistit úkony související s reklamací zboží dle LOA č. EZ-D-QAJ včetně zajištění 
dopravy reklamovaného zboží; 

2. Text čl. II odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:  

Poskytovatel je oprávněn splnit předmět smlouvy dle čl. II odst. 1 smlouvy prostřednictvím 
jednotlivých dílčích plnění (dále jen „dílčí plnění“). Dílčí plnění budou definovány vždy 
v souladu s LOA EZ-D-QAJ. 

3. Text čl. III odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:  

Poskytovatel je povinen splnit předmět smlouvy nejpozději do 30. listopadu 2022. 

4. Text čl. IV odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním: 

Celková cena za plnění předmětu smlouvy činí maximálně: 

9 145 432,75 bez DPH 

(slovy: devět milionů jedno sto čtyřicet pět tisíc čtyři sta třicet dva korun českých 
sedmdesát pět haléřů) 

11 065 973,63 včetně DPH 

(slovy: jedenáct milionů šedesát pět tisíc devět set sedmdesát tři korun českých šedesát 
tři haléřů). 

5. Čl. IV se doplňuje o nový odst. 7, který zní: 

7. Součástí ceny za plnění jsou i kvalifikovaným odhadem určené náklady na dopravu  
a pojištění reklamovaného zboží k výrobci, resp. k osobě, jenž je povinna reklamaci 
posoudit (dále jen „výrobce“) a zpátky k objednateli. Skutečné náklady 
(tj. příslušnými doklady doložené) na dopravu a pojištění reklamovaného zboží je 
poskytovatel povinen primárně nárokovat po výrobci. Odmítne-li výrobce skutečné 
náklady na dopravu a pojištění reklamovaného zboží uhradit, nebo je uhradí 
jen částečně, a to bez zavinění poskytovatele, provede úhradu skutečných nákladů 
na dopravu a pojištění reklamovaného zboží objednatel. Dojde-li v souvislosti 
s plněním dle této smlouvy k víc než jedné reklamaci dle tohoto odstavce, smluvní 
strany se zavazují přiměřeně upravit celkovou cenu za plnění předmětu smlouvy.  

6. Text čl. V odst. 2 písm. b) smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním: 

b) povinnosti poskytovatele: 



4 
 

 obstarat licenční potvrzení na dovoz zboží dle LOA; 

 zastoupit objednatele v licenčním řízení, a informovat objednatele 
o získaných dokumentech získaných při celním řízení a zaslat jejich kopie 
elektronicky objednavateli; 

 zastoupit objednatele v celním řízení, předání veškerých dokumentů 
získaných  
v celním řízení objednateli; 

 jménem objednatele požádat celní orgány o prominutí celních poplatků 
za dovážené zboží; 

 uhradit za objednatele celní jistotu, uplatnit ji při celním řízení k uhrazení 
cla a následně přefakturovat na vrub objednatele clo spojené s dodávaným 
zbožím; 

 v případě neprovedení úhrady tohoto cla řádně a včas, ponese poskytovatel 
veškerou odpovědnost za způsobenou újmu včetně dalších souvisejících 
nákladů v souladu s ust. § 2894 a násl. OZ; 

 zastoupit objednatele v reklamačním řízení včetně zajištění úkonů souvisejících 
s dopravou reklamovaného zboží pořízeného dle LOA č. EZ-D-QAJ; 

 informovat objednatele o všech poskytovateli známých skutečnostech, které 
by mohly mít vliv na plnění jeho závazků dle tohoto článku smlouvy 
nebo by mohly vést ke změně pokynů objednatele; 

 provést katalogizaci nových položek výškové a speciální výstroje pilota, 
včetně položek dodané logistické podpory; 

 před zahájením letových zkoušek předložit objednateli „Souhlas s použitím 
výrobku ve vojenském letectví“ na leteckou přilbu s úchytem pro NVG 
a anti-g kalhoty; 

 prostřednictvím výrobce letounu L-159 zabezpečit realizaci certifikačních 
zkoušek v rozsahu stanoveném ODVL SDK MO; 

 předat závěrečnou zprávu z certifikačních zkoušek ke schválení ODVL SDK 
MO; 

 poskytovatel nenese odpovědnost za to, zda výsledky zkoušek a analýz 
k prokázání technických parametrů jednotlivých pořizovaných komponentů 
kompletu a jejich kompatibility v letounech řady L-159 budou vyhovující 
nebo nevyhovující;  

 zkoušky mohou způsobit poškození nebo zničení materiálu poskytnutého 
objednatelem ke zkouškám. Poskytovatel nenese zodpovědnost za poškození 
nebo zničení tohoto materiálu po ukončení zkoušek, pokud toto poškození 
nebo zničení sám nezpůsobil; 



5 
 

 v případě výskytu technických problémů při realizaci certifikačních a VZ 
a schvalování závěrečných zpráv z těchto zkoušek, jejichž řešení není 
předmětem této smlouvy, se poskytovatel zavazuje poskytnout veškerou 
potřebnou spolupráci za účelem vyřešení výše uvedených problémů (dále jen 
„spolupráce“). Bližší podmínky spolupráce budou stanoveny samostatnou 
dohodou. 

7. Text čl. XII odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním: 

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení poskytovatele s řádným plněním dílčího 
plnění dle smlouvy zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
za příslušné dílčí plnění dle čl. II odst. 3 smlouvy bez DPH za každý i započatý den 
prodlení, pokud poskytovatel neprokáže, že prodlení vzniklo neplnění závazků 
definovaných v LOA č. EZ-D-QAJ. 

8. Příloha č. 10 (Rozklad ceny) smlouvy se ruší a nahrazuje přílohou č. 1 (Rozklad ceny) 
dodatku s totožným názvem. Tato příloha je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

Čl. V 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 5 stranách.  

2. Ustanovení smlouvy, včetně jejích příloh, neupravená tímto dodatkem se nemění 
a  zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
dodatku vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném 
rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých 
údajů. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejněním v informačním systému registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Dodatek je nedílnou součástí smlouvy. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Příloha č. 10 Rozklad ceny  

 

V Praze dne  2021      V Praze dne   2021 

 

   ………………………….                …………………………. 

  ředitel ředitel  

        Mgr. Jan Kolafa                                                                            Ing. Petr Novotný 

 podepsáno elektronicky    podepsáno elektronicky 

Ing. Petr 
Novotný

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Novotný 
Datum: 2021.11.22 
11:28:56 +01'00'



Příloha č. 10
ke smlouvě č. 145210109

počet listů: 1

Z

P

Z

P

S

S

S

Elektronický podpis - 30.11.2021

Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Barbora Stoklasová
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 26.1.2022 11:39:45-000 +01:00


